
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Ano XVIII Nº 1168B de 07 de agosto de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 2 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.786, DE 7 DE AGOSTO DE 2024.

Designa  servidores  para  a
Junta  Administrativa  da
Secretaria  de  Governo.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o artigo 66-D, da Lei Complementar nº
447, de 16 de abril de 2013;

D E C R E T A:

Art.  1º  Ficam  designados  para  compor  a  Junta
Administrativa da Secretaria de Governo, nos termos do
artigo 66-D da Lei Complementar nº 447, de 16 de abril de
2013, os seguintes servidores:

I – Michelle Piccin;
II – Sidnei Marciano da Silva;
III – Paulo Adriano Catto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de agosto de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.787, DE 7 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a revogação do
Decreto  nº  8.543,  de  9  de
agosto de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica revogado o Decreto nº  8.543,  de 9 de
agosto de 2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de agosto de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.568, DE 7 DE AGOSTO DE 2024.

Proc. 026/2024.
Autores: Fernando Toledo.

Altera a Lei nº 5.428, de 18 de
janeiro de 2023, para instituir
a campanha “Junho Verde” no
Calendário  Oficial  do
Município  de  Jahu.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído o inciso I-A no art. 11 da Lei nº
5.428, de 18 de janeiro de 2023, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 11 ......
I-A – entre 01 e 30 – Junho Verde, com o objetivo de

promover práticas voltadas a sensibilizar a coletividade e
convocá-la  a  participar  ativamente  da  defesa  do  meio
ambiente.

Art.  2º  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de agosto de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 3 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFIC N° INSCRIÇÃO

PAULA  ALESSANDRA  SAVIO  DESAJACOMO OSVALDO BRIZZI, Nº 51 POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 2023 06.2.62.47.0210.000.

FATO JAU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS ANTONIO DE PAULA LEITE B SOBRINHO, QD 25 LOTE 19 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1978 06.1.16.62.0190.000.

OLAINE NUNES SALVIO AV. FREDERICO OZANAN, N] 402 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1957 06.3.08.55.0158.001

KEUDMA KALINE DA SILVA CINHA GABRIEL DA SILVA PINTO, QD 11 LOTE 23 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2063 06.3.32.02.0265.000.

SEBASTIAO GARCIA OLIVEIRA HUGO PASCOLAT, Nº 540 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1908 06.3.08.52.0188.000

HELDER GUAZZELLI PIRAGINE E OUTROS GENERAL GALVAO, Nº 387 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 2047 06.4.01.68.0213.000

VINICIUS DIAS DADALTO NAIR JOSE MOFALDINI BARBIERI, QD 17 LOTE 13 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1972 06.1.24.34.0130.000.

LUIZ CARLOS LEITE DE MOURA TANCREDO COSTA, Nº 91 ACUMULO DE RECICLADOS ART.03°,L3990/05 2031 06.4.11.36.0315.000

ROBSON JUNIOR DE ALMEIDA ZILAH DE SOUZA GOMES, Nº 1151 POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 2069 06.4.59.72.0056.000

ESPOLIO DE ANTONIO DE ALMEIDA AUREO BURINI, Nº 12 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1889. 06.2.50.48.0067.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação
aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados
aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze)
dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa

Jahu,05 de Agosto de 2024

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIASSECRETARIAS

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 4 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL AIIM N° INSCRIÇÃO

CHARLES SANGIORGI SARTORI BENEDITO GIRALDI, QD 06 LOTE 36 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1082 06.1.32.66.0410.000

LUZIA FELIPPI RUA PAISSANDU, Nº 1476 PODA DRÁSTICA ART.17°,L3830/03 1171 06.1.64.48.0297.001

EVANDRO JOSE PULLINI DR MARIO PAHIM QD A  LOTE 09 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1187 06.4.17.34.0081.000

DAVID FERREIRA DA SILVA AV PAULO PACHECO FILHO, QD 37 LOTE 09 QUEIMA TERRENO
ART. 06° e 07°, 

L3990/05
1192 06.3.32.93.0447.000

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA GIUSEPHINA SANZOVO HERNANDEZ, QD 14 LOTE 06 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1028 06.2.60.82.0551.000

LARISSA CORETTI COSTA R: JOSE MESSIAS TEIXEIRA, QD 16 LOTE 06 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1115 06.1.24.33.0060.000.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

Edital:
A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às

frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que
sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os munícipes
sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Jahu,05 de Agosto de 2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 5 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
D I S P E N S A  N º  0 3 4 / 2 0 2 4  -  P R O C E S S O  n º

00300008871/2023-PG-3.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS

DE  GERENCIAMENTO  DE  MARGEM  CONSIGNÁVEL,  SEM
ONUS PARA ADMINISTRAÇÃO

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a
decisão de REVOGAR a AUTORIZAÇÃO, com fulcro no art.
71  II  da  Lei  Federal  n.º  14.133/21,  dê-se  ciência  aos
licitantes da REVOGAÇÃO em epígrafe, para que, querendo,
exerçam a ampla defesa e o contraditório no prazo de 03
(três)  dias  úteis,  conforme  Art.  165  da  Lei  Federal
14.133/21, a contar da publicação.

Jahu, 06 de agosto de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE.
Secretária de Economia e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0274/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU –  CONTRATADA:  MAZZA,  FREGOLENTE & CIA –
ELETRICIDADE E

CONSTRUCOES  LTDA  –  OBJETO:  1º  TERMO ADITIVO
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA NO
MUNICÍPIO  DE  JAHU/SP  –  MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 003/2023 – ASSINATURA – 01/08/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0275/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: PREVEN OBRAS E SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA  LTDA-ME,  –  OBJETO:1º  TERMO  ADITIVO
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA,
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE
ECOPONTOS NO MUNICÍPIO  DE  JAHU/SP  –  MODALIDADE:
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  031/2023  –  ASSINATURA  –
01/08/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0261/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: PREVEN OBRAS E SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA  LTDA-ME,  –  OBJETO:  1º  TERMO  ADITIVO
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA  CONSTRUÇÃO  DE  MONUMENTOS  NAS  VIAS  DE
ACESSO (ENTRADA) NO MUNICÍPIO DE JAHU/SP – VALOR: R$

2,66 – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 –
ASSINATURA – 24/07/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0226/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  L  MACEDO  INFORMÁTICA  –
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  05  MICROCUMPUTADORES
DESKTOP - VALOR R$ 20.575,00 – MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2024 – ASSINATURA – 11/07/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 035/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  265/2024  –  Calixto  Produções  &

Eventos (DANNY ALMEIDA E BANDA),  inscrita no CNPJ
sob o nº 27.416.443/0001-14, no valor de R$ 2.937,50 (dois
mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
por apresentação. ASSINATURA: 07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 036/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  266/2024  –  Calixto  Produções  &

Eventos (ÉRICA GIFFU E BANDA), inscrita no CNPJ sob o
nº 27.416.443/0001-14, no valor de R$ 2.937,50 (dois mil
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) por
apresentação. ASSINATURA: 07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 037/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 6 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  267/2024  –  Calixto  Produções  &

Eventos  (MOMENTOS  90),  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
27.416.443/0001-14,  no  valor  de  R$  2.937,50  (dois  mil
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) por
apresentação. ASSINATURA: 07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 038/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  268/2024  –  IRMÃOS  SEGOLIN

LANCHONETE LTDA-ME (BIG FEEL), inscrita no CNPJ sob o
nº 16.728.916/0001-00, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos  reais)  por  apresentação.  ASSINATURA:
07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 039/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  269/2024  –  IRMÃOS  SEGOLIN

LANCHONETE  LTDA-ME  (ROOTS E  FRUITS),  inscrita  no
CNPJ sob o nº 16.728.916/0001-00, no valor de R$ 2.200,00
(dois mil e duzentos reais) por apresentação. ASSINATURA:
07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 040/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 270/2024 – SIMONE FLORENCIO DIOGO

DE BARROS (THOMAZ REIS),  inscrita no CNPJ sob o nº

17.728.916/0001-00,  no  valor  de  R$  2.937,50  (dois  mil
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta centavos).
ASSINATURA: 07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 041/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 271/2024 – 55.801.212 OSEIAS BORGES

( LADO  A  LADO ) ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
55.801.212/0001-60,  no  valor  de  R$  2.937,50  (dois  mil
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta centavos).
ASSINATURA: 07/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 5645/2022
Credenciamento Nº 004/2022
Inexigibilidade 043/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS PÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  273/2024  –  ANDREIA  SIMONE

MENEGHELLI DA SILVA 29556481803 (BANDA CLUBE 80),
inscrita no CNPJ sob o nº 35.552.098/0001-74, no valor de
R$ 2.937,50 (dois mil novecentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos). ASSINATURA: 07/08/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
RETIFICAÇÃO
AVISO
Retificação  de  matéria  de  responsabilidade  da

Prefeitura  do  Município  de  Jahu/SP,  publicada  no  Diário
Oficial do Estado de São Paulo, Caderno Municípios, página
12, veiculada no dia 02 de agosto de 2024, sexta-feira e no
Jornal Oficial do Município de Jahu/SP, edição de 02 a 08 de
agosto de 2024,  página 7 de 10,  referente ao processo
licitatório Pregão Eletrônico n.° 109/2024.

ONDE SE LÊ:
PROCESSO n.º 0300005303/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024.
LEIA-SE:
PROCESSO n.º 0300003581/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024.
JAHU, 05 DE AGOSTO DE 2024.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 7 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES.

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 038/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento Público com a empresa IRMÃOS SEGOLIN
LANCHONETE LTDA-ME, neste ato representando o grupo
musical (BIG FEEL), referente ao objeto em epígrafe, no
valor de R$  2.200,00 (dois mil e duzentos reais) por
apresentação, com fulcro no art. 25, caput, de Lei 8.666 de
21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 035/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento  Público  com  a  empresa  CALIXTO
PRODUÇÕES  &  EVENTOS,  neste  ato  representando  o
grupo musical DANNY ALMEIDA E BANDA, referente ao
objeto em epígrafe, no valor de R$ 2.937,50 (dois mil
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos) por apresentação, com fulcro no art. 25, caput,
de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 036/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento  Público  com  a  empresa  CALIXTO
PRODUÇÕES  &  EVENTOS,  neste  ato  representando  o
grupo musical ÉRICA GIFFU E BANDA, referente ao objeto
em  epígrafe,  no  valor  de  R$  2.937,50  (dois  mil



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 8 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos) por apresentação, com fulcro no art. 25, caput,
de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 037/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento  Público  com  a  empresa  CALIXTO
PRODUÇÕES  &  EVENTOS,  neste  ato  representando  o
grupo musical  MOMENTOS 90,  referente ao objeto em
epígrafe, no valor de R$ 2.937,50 (dois mil novecentos
e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos)  por
apresentação, com fulcro no art. 25, caput, de Lei 8.666 de
21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 039/2024

Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento Público com a empresa IRMÃOS SEGOLIN
LANCHONETE LTDA-ME, neste ato representando o grupo
musical  (ROOTS  E  FRUITS),  referente  ao  objeto  em
epígrafe,  no  valor  de  R$  R$  2.200,00  (dois  mil  e
duzentos reais) por apresentação, com fulcro no art. 25,
caput, de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 041/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 9 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
C h a m a m e n t o  P ú b l i c o  c o m  a  e m p r e s a
55.801.212/0001-60  OSEIAS  BORGES,  neste  ato
representando o grupo musical (LADO A LADO), referente
ao objeto em epígrafe, no valor de R$ 2.937,50 (dois mil,
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos) por apresentação, com fulcro no art. 25, caput,
de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 040/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento  Público  com  a  empresa  SIMONE
FLORENCIO  DIOGO  DE  BARROS,  nes te  a to
representando o artista THOMAZ REIS, referente ao objeto
em  epígrafe,  no  valor  de  R$  2.937,50  (dois  mil
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos) por apresentação, com fulcro no art. 25, caput,
de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RATIFICAÇÃO

Jahu, 07 de agosto de 2024.

Inexigibilidade Nº 043/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAISPÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.

No  desempenho  das  funções  institucionais  de
Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento Público com a empresa ANDREIA SIMONE
MENEGHELLI  DA  SILVA,  neste  ato  representando  a
BANDA CLUBE 80,  referente ao objeto em epígrafe, no
valor de R$ 2.937,50 (dois mil novecentos e trinta e
sete  reais  e  cinquenta  centavos)  por  apresentação,
com fulcro no art. 25, caput, de Lei 8.666 de 21 de junho de
1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  869/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.976,67
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 10 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  958/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA FORD COURIER –
PAR  DE  REVESTIMENTOS  LATERAL  PARA  PORTAS,
PALHETAS  PARA  -BRISAS,  RESERVATÓRIO  RADIADOR.

V A L O R  M É D I O  E S T I M A D O :  R $  5 6 6 , 3 3
(REVESTIMENTO  LATERAL  PARA  PROTAS);  R$110,00
(PALHETAS  PARA-BRISAS),  R$186,66  (RESERVATÓRIO
RADIADOR).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 08/08/2024 A 12/08/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 05 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  998/2024

OBJETO:  SOL IC ITA  AQUIS IÇÃO  DE  TESTE
NEUROPSICOLOGICO PARA O NUCLEO DE  ATENDIMENTO
MULTIDISCIPLINAR

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 1.459,47 (HUM MIL
REAIS,  QUATROCENTOS  E  CINQUENTA  E  NOVE  REAIS  E
QUARENTA E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 08/08/2024 A 12/08/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  1002/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA COM SUBSTITUIÇÃO DE 2 COIFAS LADO CAMBIO,
TROCA  DE  KIT  EMBREAGEM  E  ÓLEO  DE  CAMBIO,  DO
VEICULO FIAT/SIENA, PLACA CPV 4653.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.219,98.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  10162024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PIA  DE  GRANITO  COM

SERVIÇO  DE  INSTALAÇÃO,  PARA  A  CMEI  AUTUGTO
FERRACINI;  MAS  SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES:  1  (UM)
CONJUNTO PIA GRANITO VERDE UBATUVA NAS MEDIDAS
3,78X0,60 92 CUBAS); 1 (UM) FRONTAL GRANITO VERDE
UBASTUBA 4,98X0,13 CM; 2 (DUAS) CUBAS DE INOX NR 2
COM 17 CM DE PROFUNDIDADE; E SERVIÇOS DE MÃO-DE-
OBRA PARA INSTALÇAO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.088,33 (TRÊS MIL,
OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 08/08/2024 A 12/08/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 06 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1019/2024
OBJETO:  SERV IÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  500

(QUINHENTAS)  CADEIRAS  PLASTICAS,  PARA  O  DIA
15/08/2024, NA RUA MAJOR PRADO, ALTURA DA PRAÇA DA
REPÚBLICA, PARA MELHOR ACOMODAR AS AUTORIDADES E
O PUBLICO PRESENTE NO DESFILE  DE ANIVERSARIO DA
CIDADE.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.816,67.

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de agosto de 2024 Ano XVIII | Nº 1168B | Página 11 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 08/08/2024 A 12/08/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1024/2024
OBJETO:  MODULEN  -  DIETA  ESPECIALIZADA

POLIMÉRICA – PÓ, ACRESCIDA DE TGFB2 – 18 LATAS
DE 400 GRAMAS

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.953,36
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1028/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALIBRADORES ELETRONICOS

DE  PNEUS  DIGITAL  PARA  USO  NA  BORRACHARIA  DA
OFICINA DO CEPROM.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.306,62.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1029/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  MÃO  DE  OBRA  COM

MATERIAIS  INCLUSOS  PARA  CONSERTO  DA

MOTOBOMBA  FILTRO  DA  PISCINA  DO  CENTRO  DE
LAZER DEPUTADO JOÃO LÁZARO DE ALMEIDA PRADO
(CLUBE  DA  VILA  NETINHO),  A  QUAL  ESTÁ  SEM
FUNCIONAMENTO,  IMPEDINDO  A  LIMPEZA  DA
PISCINA

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.007,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1031/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS

PARA MINI CARREGADEIRA BOB CAT S450 ANO 2021 PLACA
BOB-0450 (COM A TROCA INCLUSA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.061,68
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

08/08/2024 A 12/08/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 07 de agosto de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

SEÇÃO IV
Seção IV

AUTARQUIAS
AUTARQUIAS

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Contrato
Instrumento:  Contrato  de  Prestação  de  Serviço  nº

0004/2023.
CNPJ: 45.142.267/0001-51
Objeto: Primeiro aditamento contratual de prestação

de serviços de locação de impressoras.
Valor do aditamento: R$ 14.364,00
Data da Assinatura: 03 de julho de 2024.
Vigência: de 03 de julho de 2024 a 03 de julho de

2025.
...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/



		2024-08-07T20:01:49+0000




